
Pantalón de trabajo 

Smart
Pantalones largos con bolsillos

Tamaños:

M L XL XXL XXXL S S

Colores disponibles:

NEGRO-GRIS NEGRO-GRIS NEGRO-GRIS

Pantalones de trabajo de tela algodón mixto con bolsillos traseros con solapa y velcro, bolsillos 
delanteros y prácticos bolsillos para clavos y gancho lateral para martillo.

Smart es un modelo de pantalones de trabajo multifuncionales particularmente cómodos y 
resistentes gracias a sus costuras reforzadas con tres agujas y a la entrepierna preformada.

Los pantalones largos Smart tienen una vestibilidad regular y están disponibles también en la 
versión corta.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

cinta con anilla en la cintura•
dos bolsillos traseros con solapa y velcro, con fuelles y presillas de refuerzo•
bolsillos en la cintura, bolsillos aplicados para clavos y bolsillos para teléfono•
gancho lateral para martillo•
bolsillo cargo en la pernera izquierda, con solapa y velcro y con fuelles y presillas de 
refuerzo

•

costuras con tres agujas en el interior de la pernera, en las caderas y en la entrepierna•
entrepierna preformada para limitar la bajada trasera de la cintura durante los 
movimientos

•

MATERIALES

Tela principal: 60 % algodón canvas / 40 % poliéster - 280 g/m2•
Refuerzos: 100 % poliyoxford - 260 g/m2•

Performance

Resistencia al 

desgaste
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https://www.kapriol.com/es/smart-7
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Tabla de variantes de artículos

Art./Item Color Taglia/Size

31916 M

31917 L

31919 XXL

31920 XXXL

31923 M

31924 L

31927 XXXL

31714 S

31705 M

31706 L

31707 XL

31708 XXL

31709 XXXL

31738 XXXXL
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