



Pantaloni da lavoro Smart

Pantaloni lunghi con tasche

Taglie:

M L XL XXL XXXL S XXXXL

Colori disponibili:



NERO-GRIGIO



GRIGIO



VERDE

Pantaloni da lavoro in tessuto misto cotone dotati di tasche posteriori con patta e velcro, tasche anteriori e pratiche **tasche porta chiodi** e **fascia laterale portamartello**.

Smart sono un modello di **pantaloni da lavoro polifunzionali** particolarmente comodi e resistenti grazie alle **cuciture rinforzate** a tre aghi e alla **preformatura del cavallo**.

I **pantaloni lunghi Smart** hanno una **vestibilità "Regular"** e sono disponibili anche nella [versione corta](#).

SPECIFICHE TECNICHE

- fettuccia con anello in vita
- due tasche posteriori con patta e velcro, con soffietti e travetti di rinforzo
- tasche in vita, tasche porta chiodi applicate e taschino portacellulare
- fascia laterale portamartello
- tasca cargo sulla gamba sinistra, chiusa con patta e velcro con soffietti e travette di rinforzo
- cuciture a tre aghi nell'interno gamba, sui fianchi e sul cavallo
- preformatura del cavallo per limitare l'abbassamento posteriore del punto vita durante i movimenti

MATERIALI

- **Tessuto principale:** 60% cotone canvas / 40% poliestere - 280 g/m²
- **Rinforzi:** 100% polyoxford - 260 g/m²

Performance



Resistenza
all'usura



Tabella varianti articolo

Art./Item	Colore	Taglia/Size
31916		M
31917		L
31919		XXL
31920		XXXL
31923		M
31924		L
31927		XXXL
31714		S
31705		M
31706		L
31707		XL
31708		XXL
31709		XXXL
31738		XXXXL